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Dotyczy: Realizacji ważnego interesu publicznego poprzez optymalizację wydatków Gminy na 
energię elektryczną – model bezinwestycyjny. 
 
Działając w imieniu Izby Gospodarczej Europy Środkowej, na podstawie Ustawy o izbach 
gospodarczych, zwracamy się do Pana z propozycją wdrożenia strategicznego programu ochrony 
finansów publicznych miasta i gminy Kórnik. Jako organizacja samorządu gospodarczego, 
reprezentujemy istotny interes publiczny, dążąc do racjonalizacji wydatków jednostek samorządu 
terytorialnego. 
 
Z przeprowadzonej przez nas wstępnej analizy wynika, że Państwa Gmina posiada potencjał do 
wygenerowania oszczędności rzędu ok 15%  a to przekłada się  na ok. 100 000 zł rocznie na 
kosztach zakupu i energii elektrycznej. To dotyczy zużycia 1 GWh a zapotrzebowanie waszej gmin 
jest większe.       Kluczowym atutem naszej propozycji jest model całkowicie bezinwestycyjny 
(Zero CAPEX). Oznacza to, że Gmina nie musi angażować środków własnych ani zaciągać 
zobowiązań kredytowych na budowę infrastruktury, co pozwala uniknąć inwestycji rzędu kilku 
milionów złotych, przy jednoczesnym osiągnięciu natychmiastowych korzyści budżetowych. 
 
Rekomendowanym przez Izbę rozwiązaniem jest powołanie Spółdzielni Energetycznej. Dzięki niej 
Gmina zyskuje bezpośredni upust cenowy. Uwolnione w ten sposób środki (100 tys. zł rocznie 
zapewne więcej) mogą zostać celowo przekierowane na inne, priorytetowe dziedziny 
funkcjonowania Gminy. 
 
Jako Izba Gospodarcza bierzemy na siebie pełną koordynację procesu, zapewniając zgodność z 
Prawem Zamówień Publicznych oraz dyscypliną finansów publicznych. 
 
W związku z powyższym, proponujemy spotkanie (możliwe również w formie online), aby 
omówić konkretną kolejność kroków niezbędnych do jak najszybszego uzyskania tych 
oszczędności. Naszym celem jest przedstawienie Państwu „mapy drogowej”, która pozwoli na 
wdrożenie mechanizmów ochronnych jeszcze w bieżącym roku budżetowym. 
Będę wdzięczny za wskazanie przez Państwa sekretariat dogodnego terminu rozmowy. 
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